
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 30/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου Αττικής.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, μελών του Διοικητικού Συμβου-
λίου και των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας, για 
το έτος 2021.

3 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέ-
ρειας Αττικής σε 24ωρη βάση κατά τις εργάσιμες 
ημέρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
του έτους 2021 και έγκριση της εργασίας των 
υπηρετούντων σε αυτή υπαλλήλων καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυκτερι-
νές ώρες, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, από 02/01/2021 έως 31/12/2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων του Τμήματος Υδροοικονομίας των 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2021.

5 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
και εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου του Γενικού Νοσοκομείου Χανίων και των 
φορέων του για την χρονική περίοδο του Α’και Β’ 
εξαμήνου του έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    3722 (1)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 30/2019 απόφαση της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου Αττικής .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 “Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις” (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης” (Α’ 87).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
“Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις” (Α’ 47), όπως συμπλη-
ρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 
“Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις” (Α’ 21).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57), που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 
του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 “Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα” (Α’ 98).

8. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 που 
αφορά σε Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατά-
ξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα (Α’ 134).

9. Το π.δ. 135/2010 “Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής” (Α’ 228).

10. Την υπ’ αρ. 15869/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με την οποία ο Σπυρίδων Κοκκινάκης 
διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα “Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων”.

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 (ΑΔΑ: 
ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 400

3681



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3682 Τεύχος B’ 400/04.02.2021

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση 
των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής για την λήψη μέτρων οδικής κυκλοφορίας».

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: “Διευ-
κρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθ-
μίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους 
χώρους λιμένων”.

15. Το υπ’ αρ. 55603/14660/29.09.2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής με το οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Τε-
χνικού Ελέγχου η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει 
η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 30/19.12.2019 
απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Ηρακλείου Αττικής, για ρύθμιση κυκλοφορίας στην οδό 
Ελευσίνιων, με τα συνημμένα της.

16. Την από 12.12.2019 Τεχνική Έκθεση της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Ηρακλείου Αττικής, βάσει της 
οποίας λήφθηκε η υπ’ αρ. 30/19.12.2019 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για τις υπόψη κυκλοφορια-
κές ρυθμίσεις.

17. Τα υπ’ αρ. οικ.2009/29.01.2020 και 5656/18.03.2020 
έγγραφα της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Τεχνικών 
Υπηρεσιών, Τμήμα Υποδομών, Συγκοινωνιών και Κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων του Δήμου Ηρακλείου Αττικής.

18. Την υπ’ αρ. 30/19.12.2019 απόφαση της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου Αττικής 
με την οποία εγκρίνονται οι υπόψη κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη 
εις βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2021 του 
Δήμου Ηρακλείου Αττικής, όπως βεβαιώνεται στο 
υπ’  αρ. οικ. 2009/29.01.2020 έγγραφο του Δήμου, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της 
υπ’ αρ. 30/19.12.2019 απόφασης της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου Αττικής που αφορά 
την οδό Ελευσίνιων και συγκεκριμένα:

Την απαγόρευση διέλευσης φορτηγών οχημάτων άνω 
των 3,5 τόνων από την οδό Ελευσίνιων στο τμήμα της 
μεταξύ των οδών Δρυάδων και Σαλαμίνος με τοποθέτη-
ση Ρυθμιστικών Πινακίδων Ρ-23.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Ηρακλείου Αττικής σε κατάλληλες θέσεις εκτός 
του οδοστρώματος, ώστε να εξασφαλίζεται χωρίς εμπό-
δια η κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-
τήτων τους.

7. Ότι τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση του Δήμου Ηρακλείου Αττικής, βά-
σει της οποίας λήφθηκε η 30/19.12.2019 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 
(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 
τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 
ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 9923 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας, μελών του Διοικητικού Συμ-

βουλίου και των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας, 

για το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως των άρθρων 1, 6, 58 και 
280.

β) Του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-
ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης» (Α’ 94) και ιδίως των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. 
Δ.9, της παρ. Δ, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 36 
του ν. 4484/2017 (Α’110) και ισχύει.

γ) Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ιδίως της 
περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της παρ. 2
του άρθρου 7.

ε) Του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμε-
νων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 35).

στ) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3683Τεύχος B’ 400/04.02.2021

η) Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21).

θ) Του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110) - τροπο-
ποίηση διατάξεων του ν. 4336/2015/(Α’ 94).

2. Την υπ’ αρ. 27524/18-10-2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 
επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων (Β’ 2364).

3. Την υπ’ αρ. 44466/17-12-2015 απόφαση - Προκή-
ρυξη υπό στοιχεία 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συ-
ντονιστών Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 
6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ 1094).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της από 26-08-2015 Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 102).

6. Τις διατάξεις του εδαφίου γγ της παρ. 4 του άρθρου 8
του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

7. Τo υπό στοιχεία 52/Ε/5-01-2021 έγγραφο της Δ.Ε.Υ.Α. 
Λαμίας.

8. Την υπό στοιχεία 43/Ε/5-01-2021 βεβαίωση της 
Οικονομικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας, αποφασί-
ζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για τα μέλη του 
Δ.Σ. και των υπαλλήλων όλων των Διευθύνσεων της 
Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας για το έτος 2021 ως εξής:

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
Α/Α ΘΕΣΗ ΣΤΟ Δ.Σ. ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ΕΤΟΣ
1. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 60
2. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 15
3. ΜΕΛΗ Δ.Σ. 15

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ΕΤΟΣ
1. ΠΕ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 40
2. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 15
3. NΟΜΙΚΩΝ ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ΕΤΟΣ
1. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20
2. ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15
3. ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15
4. ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15
5. ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10
6. ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10
7. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 15
8. ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 10
9. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 10

10. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 10

11. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ- 
ΜΗΧ/ΓΩΝ 15

12. ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 10
13. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10
14. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ΕΤΟΣ
1. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 15
2. ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 10
3. ΤΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ 10
4. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 5
5. ΔΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3684 Τεύχος B’ 400/04.02.2021

Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα απαιτηθεί από την εφαρμογή της εν λόγω απόφασης, βεβαιώνεται στον προϋ-
πολογισμό οικονομικού έτους 2021 της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας και ανέρχεται στο ποσό των 13.000,00 € και θα βαρύνει τους 
αντίστοιχους Κ.Α., της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας, όπως αυτό προκύπτει από την υπ’ αρ.43/Ε/5-01-2021 βεβαίωση πίστωσης 
της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας, ως εξής:

Κ.Α. 60.02.11 οδοιπορικά έξοδα υπαλλήλων  10.000,00 € 
Κ.Α. 64.01.00 έξοδα ταξιδιών με δικαιολογητικά  3.000,00 €
 ΣΥΝΟΛΟ €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 19 Ιανουαρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

   I 

 Αριθμ. 43871 (3)
Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας της Αυτοτελούς 

Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέ-

ρειας Αττικής σε 24ωρη βάση κατά τις εργάσι-

μες ημέρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-

ρες του έτους 2021 και έγκριση της εργασίας των 

υπηρετούντων σε αυτή υπαλλήλων καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυκτερι-

νές ώρες, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, από 02/01/2021 έως 31/12/2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Δι-
οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4483/2017 «Ρυθ-
μίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου ορ-
γάνωσης και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων 
Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές 
με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το 
προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής 
Συνεργασίας - Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 107).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4604/2019, οι 
οποίες προβλέπουν ότι «Ειδικά αποφάσεις έγκρισης 
υπερωριακής απασχόλησης και απασχόλησης κατά τη 
νύχτα και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, προσωπικού των 
Ο.Τ.Α. Β’ βαθμού, σε εργασίες που αφορούν έκτακτες ή 
μη προβλέψιμες ανάγκες αποχιονισμού, παρεμβάσεων 
σε πλημμυρικά φαινόμενα, εργασίες αποκατάστασης λει-
τουργίας φωτεινής σηματοδότησης ή ηλεκτροφωτισμού 
ή οδικού δικτύου, καθώς και υπηρεσίες έκτακτων ελέγ-

χων δημόσιας υγείας ή κτηνιατρικών ελέγχων, μπορούν 
να ισχύουν αναδρομικά από την έναρξη του εξαμήνου 
του έτους το οποίο αφορούν» (Α’ 50).

6. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/
27.06.2006 υπουργικής απόφασης «Καθιέρωση ωρών 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των 
δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769), όπως 
ισχύει με τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/
14757/25.07.2011 όμοιας (Β’ 1659).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

9. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 37419/13479/08-05-2018 
απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής (Β’ 1661), με την οποία εγκρίθηκε η 121/2018 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέ ρειας 
Αττικής, περί τροποποίησης  - επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής.

10. Την υπ’ αρ. 514629/6-9-2019 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής περί διορισμού του Εκτελεστικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής (Υ.Ο.Δ.Δ. 718).

11. Την υπ’ αρ. 664089/10-09-2020 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής (Β’ 3943) με την οποία παρέχεται 
εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής 
για τις αποφάσεις έγκρισης εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 
της Περιφέρειας Αττικής.

12. Το υπ’ αρ. 979291/18-12-2020 έγγραφο του Αντιπε-
ριφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας και Περιβάλλοντος 
με θέμα «Ωράριο Λειτουργίας της Αυτοτελούς Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Προστασίας», με το οποίο διαβίβασε 
πίνακα με είκοσι ένα (21) υπαλλήλους της υπηρεσίας, 
για τους οποίους αιτήθηκε την έγκριση εργασίας καθ’ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3685Τεύχος B’ 400/04.02.2021

υπέρβαση του υποχρεωτικού τους ωραρίου και πέραν 
της απογευματινής υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2021, προκειμένου να αντιμετωπιστούν εποχικές, έκτα-
κτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες και μέχρι ενε-
νήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο κατά 
τις νυχτερινές ώρες, καθώς και μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες. Πιο συγκεκριμένα αναφέρεται ότι οι 
υπάλληλοι θα απασχοληθούν, μεταξύ άλλων, με την πα-
ραλαβή εργασιών, τον έλεγχο και την εποπτεία εργασιών 
των εργολαβικών εταιρειών, το συντονισμό ενεργειών 
και την παραλαβή υλικών και μέσων για την αντιμετώ-
πιση εκτάκτων αναγκών από τεχνολογικά ατυχήματα - 
φυσικές καταστροφές, τις επιθεωρήσεις βιομηχανικών 
εγκαταστάσεων, τη διεκπεραίωση και πρωτοκόλληση 
εγγράφων σχετικά με έκτακτα συμβάντα, ανάρτηση στη 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ, τήρηση αρχείου, επικύρωση αντιγράφων, επι-
κοινωνία με φορείς και υποδοχή αιτημάτων.

13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή αυτής της από-
φασης προκαλείται δαπάνη, η οποία σύμφωνα με το 
υπ’ αρ. 4317/04-01-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής θα καλυφθεί από 
εγγεγραμμένες πιστώσεις ύψους οκτακοσίων χιλιάδων 
(800.000) ευρώ στον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Αττικής για το έτος 2021, στον φορέα 01072 του ΚΑΕ 
051201 (συμπεριλαμβανομένων των ασφαλιστικών ει-
σφορών).

14. Την υπ’ αρ. 185/04-01-2021 (ΑΔΑ: 6ΨΨ07Λ7-ΛΣ4) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οι-
κονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής, με την 
οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους οκτακο-
σίων χιλιάδων (800.000) ευρώ, για την πληρωμή ισόπο-

σης δαπάνης σε βάρος των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού εξόδων του οικ. έτους 2021 και στον κωδικό 
01.072.051201.

15. Το υπ’ αρ. 8922/05-01-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής, 
στο οποίο επισημαίνεται ότι «Κατά τη διάρκεια του οικο-
νομικού έτους 2021 δύνανται να δεσμεύονται επιπλέον 
πιστώσεις με την έκδοση νέων αποφάσεων ανάληψης 
υποχρέωσης για τον ΚΑΕ 051201, ανάλογα με τις υπηρε-
σιακές ανάγκες του φορέα και σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις». 

16. Τα υπ’ αρ. 19570/12-01-2021 και 982089/18-12-2020
έγγραφα της Διεύθυνσης Μισθοδοσίας της Περιφέρειας 
Αττικής, από τα οποία η δαπάνη για την εργασία μέχρι 
είκοσι επτά (27) υπαλλήλων προϋπολογίζεται σε εβδο-
μήντα οκτώ χιλιάδες πεντακόσια (78.500) ευρώ.

17. Το υπ’ αρ. 32487/15-01-2021 έγγραφο του Αντιπε-
ριφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας και Περιβάλλοντος, 
με το οποίο επιβεβαιώνει την υπαγωγή της υπηρεσίας 
της οποίας προΐσταται στις υπό στοιχείο (5) διατάξεις 
και αιτείται την αναδρομική ισχύ της απόφασης από 
02-01-2021, αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε ωράριο λειτουργίας της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας 
Αττικής σε 24ωρη βάση κατά τις εργάσιμες ημέρες, 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2021 
και εγκρίνουμε την εργασία των υπαλλήλων της Αυ-
τοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Πε-
ριφέρειας Αττικής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου τους για το χρονικό διάστημα από 02/01/2021 
έως και 31/12/2021, ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο ως 
ακολούθως:

Αριθμός 
υπαλλήλων

Αριθμός ωρών εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
α) τις νυκτερινές ώρες,  
β) κατά τις Κυριακές και  εξαιρέσιμες ημέρες του έτους

Χρονικό διάστημα 
απασχόλησης

21
4.032 κατά τις νυκτερινές ώρες

από 02/01/2021
έως 31/12/2021

4.032 κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες

Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος, για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες α) μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και β) μέχρι ενενήντα έξι (96) για τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

Το προσωπικό της ανωτέρω υπηρεσίας θα απασχολείται μέσα στα χρονικά όρια που προβλέπουν οι ισχύουσες 
διατάξεις και μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή ισχύει αναδρομικά, δυνάμει των υπό στοιχείο (5) διατάξεων, από την έναρξη του εξαμήνου του 
έτους το οποίο αφορά, ήτοι από 02/01/2021 έως και 31/12/2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΛΙΜΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3686 Τεύχος B’ 400/04.02.2021

      Αριθμ. 18571 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

υπαλλήλων του Τμήματος Υδροοικονομίας των 

ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Α’ εξάμηνο 

του έτους 2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΣΔΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας ’’Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (Α’ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας»’’ (Β’ 4788), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143). 

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Η υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιος 
του Γ.Λ.Κ «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Της παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015, που 
ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο Φο-
ρέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (ΦΕΚ 204 Α’ 19-07-1974), 
πλην του άρθρου 1 παρ. 3, του άρθρου 2 παρ. 1 και 2, 
του άρθρου 3 παρ. 2 και 3, του άρθρου 4 παρ. 1 και 2,του 
άρθρου 9 παρ. 1, του άρθρου 12 παρ. 1, 3 και 6, του άρ-
θρου 13 παρ. 6α και του άρθρου 14» (Α’ 129).

8. Tου π.δ.  80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

9. Της παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

10. Της υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκυκλί-
ου του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
σελ. 17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου», με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7.

11. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιά-
ζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2021 για την αντιμετώ-
πιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί δύο υπαλλήλους 
του Τμήματος Υδροοικονομίας των Περιφερειακών Ενο-
τήτων Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας του κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών.

12. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

13. Την υπ’ αρ. 309/2021 απόφαση δέσμευσης πιστώ-
σεων του Τμήματος Λογιστικής Διαχείρισης, της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού-Οικονομικού των Π.Ε Μαγνησίας 
και Σποράδων στο προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακές Ενό-
τητες Μαγνησίας και Σποράδων (ΑΔΑ: 6ΔΞ17ΛΡ-ΡΦΓ), 
αποφασίζει:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση στους υπαλλήλους του Τμήματος Υδροοικονομίας 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
για το Α’εξάμηνο του έτους 2021 (έως 30 Ιουνίου 2021) 
για τη κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, 
όπως αναφέρονται παρακάτω:

- Έλεγχος και διενέργεια αυτοψιών για τη διαβίβαση 
φακέλων για χορήγηση άδειας χρήσης νερού γεωτρήσε-
ων στην αδειοδοτούσα αρχή (1.000 αρδευτικών, υδρευ-
τικών, βιομηχανικών και θερμοκηπιακών γεωτρήσεων).

- Συσκέψεις υπαλλήλων του Τμήματος με υπαλλήλους 
άλλων Υπηρεσιών, μετά από κοινές αυτοψίες.

- Συμμετοχή υπαλλήλων σε συσκέψεις των μελών του 
Κλιμακίου Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλλοντος (Κ.Ε.Π.ΠΕ) 
κατά την πραγματοποίηση των επιτόπιων ελέγχων.

- Διοικητικό έργο και γραμματειακή υποστήριξη των 
παραπάνω ελέγχων, προκειμένου να παρέχονται στοι-
χεία από το αρχείο της Υπηρεσίας, κατά τη διάρκεια δι-
ενέργειας των ελέγχων.

- Οργάνωση και ψηφιοποίηση του αρχείου του τμή-
ματος.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 (έως 30 Ιουνί-
ου 2021) κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο του Τμήματος 
Υδροοικονομίας των Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης ανάλογα με τις εκάστοτε πα-
ρουσιαζόμενες ανάγκες στην οποία θα αναγράφονται: 
Αρ. ΦΕΚ δημοσίευσης της απόφασης καθιέρωσης απα-
σχόλησης, α/α και ΑΔΑ απόφασης ανάληψης, αριθμός 
και ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, κατηγορία και Μ.Κ. αυτών, συνολικό χρονικό 
διάστημα καθώς και ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλ-
ληλο κατά μήνα. 

Υπεύθυνος για την διαδικασία έγκρισης υπερωριακής 
απασχόλησης και των βεβαιώσεων για την πραγματο-
ποίηση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης ορίζεται ο Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περι-
βάλλοντος και Υποδομών της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(Β’ 3461/2019).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3687Τεύχος B’ 400/04.02.2021

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των χιλίων 
ευρώ (1.000) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 (Α’ εξαμήνου - 
έως 30/06/2021), του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από την δημοσίευσή της. 

 Βόλος, 19 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 2/34/15.1.2021  (5)
Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχό-

λησης και εργασίας προς συμπλήρωση του 

υποχρεω τικού ωραρίου του μόνιμου προσωπι-

κού και του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-

σμένου Χρόνου του Γενικού Νοσοκομείου Χα νίων 

και των φορέων του για την χρονική περίοδο του 

Α’ και Β’ εξαμήνου του έτους 2021.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 (Α’ 81) περί αρμοδιο-

τήτων του Διοικητικού Συμβουλίου.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270)
3. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115) 

σύμφωνα με τις οποίες ’’1. Στο τέλος του δευτέρου εδα-
φίου της περίπτωσης α’ της παρ. 1 του άρθρου 12 του 
ν. 4316/2014 (Α’ 270), προστίθεται εδάφιο ως εξής: «Οι 
αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής,νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς και εφημέριων 
του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται 
από τα όργανα διοίκησης των οικείων φορέων, σύμφωνα 
με τη διάταξη του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
μετά τη δημοσίευση της αντίστοιχης κοινής υπουργι-
κής απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ανά 
Δ. Υ. Πε., ισχύουν αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου 
κάθε έτους. 2. Η διάταξη της παραγράφου 1 ισχύει από 
1.1.2017»’’.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 63 του ν. 4430/2016 περί 
πρόσληψης προσωπικού με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου ΣΟΧ.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
σύμφωνα με τις οποίες «....για το προσωπικό των ΝΠΔΔ 
και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το 
όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όρ-
γανο... Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των 
υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωρι-
ακής απασχόλησης του μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι 
ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως...»

7. Τον οργανισμό του Γενικού Νοσοκομείου Χανίων 
(Β’ 6166/2018).

8. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης απογευμα-
τινής και εξαιρέσιμων ημερών στην Διοικητική -Οικονο-
μική Υπηρεσία λόγω ελλιπούς στελέχωσης προσωπικού 
για την κάλυψη έκτακτων και λειτουργικών υπηρεσιακών 
αναγκών μέσα σε αυστηρά πλαίσια χρονοδιαγραμμάτων 
και αποκλειστικές προθεσμίες.

9. Την κάλυψη της γραμματειακής υποστήριξης του 
τμήματος επειγόντων περιστατικών καθημερινά σε 
πρωινή - απογευματινή βάρδια και κατά τις Κυριακές 
και Αργίες από τους υπηρετούντες σε όλα τα τμήματα 
υπαλλήλους της Διοικητικής Υπηρεσίας παράλληλα με 
τα καθήκοντα που έχει ο καθένας στο τμήμα του.

10. Την υπεραυξημένη προσέλευση ασθενών στο Νο-
σοκομείο σύμφωνα και με επίσημα στατιστικά στοιχεία 
που έχει ως αποτέλεσμα την υπερβολική αύξηση εργα-
σίας σε όλες τις προαναφερόμενες υπηρεσίες και λόγω 
covid 19.

11. Την απουσία προσωπικού λόγω χρήσης αναρρωτι-
κών αδειών που έχουν σχέση με τον χώρο εργασίας και 
σε μεγάλο βαθμό με την καθημερινή επαφή με ασθε-
νείς,των αδειών μητρότητας και ανατροφής τέκνου σε 
μητέρες και πατέρες υπαλλήλους, εκπαιδευτικών αδειών 
που έχουν σχέση κυρίως με την επιμόρφωση του προ-
σωπικού η οποία κρίνεται απαραίτητη, δημιουργεί την 
ανάγκη απασχόλησης του υπηρετούντος προσωπικού 
πέραν του τακτικού ωραρίου για την ομαλή λειτουργία 
όλων των τμημάτων των υπηρεσιών του Νοσοκομείου, 
Διοικητικής, Νοσηλευτικής και Ιατρικής Διεύθυνσης.

12. Την υποστήριξη από υπαλλήλους της Διοικητικής, 
Τεχνικής και Νοσηλευτικής υπηρεσίας προκειμένου να 
λειτουργήσουν ομαλά και χωρίς εμφάνιση προβλημάτων 
οι δομές: Ναϊάδες, Εδέμ, Επάνοδος, Ανατολή, Διαμερί-
σματα.

13. Το Γεγονός της έλλειψης προσωπικού σε όλες τις 
υπηρεσίες του Νοσοκομείου (Διοικητική Νοσηλευτική 
και Ιατρική Διεύθυνση), το οποίο λειτουργεί σε 24ωρη 
βάση σε συνδυασμό με τις συνεχώς αυξανόμενες υπη-
ρεσιακές ανάγκες καθιστά αναγκαία την πρόσθετη και 
υπερωριακή απασχόληση πέραν της υποχρεωτικού ωρα-
ρίου απασχόλησης και εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυκτερινές εργάσιμες 
ημέρες και ημερήσιες ή νυκτερινές που παρέχονται Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του προσωπικού της Διοι-
κητικής, Νοσηλευτικής, Ιατρικής και Τεχνικής υπηρεσίας 
του Γενικού Νοσοκομείου Χανίων και των φορέων του 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν εποχικές, και κυρίως 
επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες (πχ κορωνοϊού SARS-
CoV-2) ώστε να μη διαταραχθεί η εύρυθμη λειτουργία 
του Γενικού Νοσοκομείου Χανίων και των φορέων του.

14. Την αναγκαιότητα ομαλής λειτουργίας όλων των 
τμημάτων της Διοικητικής, Νοσηλευτικής, Ιατρικής και 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκομείου Χανίων.

15. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.83707/28-12-2020, 
(Β’ 5881) κοινή υπουργική απόφαση με θέμα μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του ΕΣΥ ανά Υγει-
ονομική Περιφέρεια.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3688 Τεύχος B’ 400/04.02.2021

16. Την υπ’ αρ. 543/12-01-2021 εισήγηση της Διοικη-
τικής Διευθύντριας, αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, πέ-
ραν της υποχρεωτικής απασχόλησης με αμοιβή έως και 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο και εργασίας προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυκτε-
ρινές εργάσιμες ημέρες και ημερήσιες ή νυκτερινές που 
παρέχονται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή 
έως εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες ανά εξάμηνο για τον 
κάθε εργαζόμενο για το χρονικό διάστημα του Α’και Β’ 
εξαμήνου του έτους 2021 σε συνολικά οκτακόσια σαρά-
ντα πέντε (845) άτομα, όλων των κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού Ιδιωτι-

κού Δικαίου της Διοικητικής, Νοσηλευτικής, Ιατρικής και 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκομείου Χανίων 
και των φορέων του, προκειμένου να καταστεί εφικτή η 
ασφαλής λειτουργία του σε 24ωρη βάση καθημερινά, και 
γενικότερα η εύρυθμη λειτουργία όλων των υπηρεσιών 
προκειμένου να είναι συνεπείς στις υποχρεώσεις τους.

Από την παρούσα προκαλείται δαπάνη ύψους 
354.000,00 ευρώ (ΚΑΕ 0261) και 876.000,00 (ΚΑΕ 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΕΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004000402210008*


		2021-02-04T18:54:43+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




